/— \
ERHVERVSMINISTERIET

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Qer

Besvarelse af spergsmal 45 alm. del stillet af udvalget den 1. marts 2021
efter enske fra Mette Hjermind Dencker (DF).

Spergsmal:
Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af henholdsvis Regionalfonds-

midlerne og Socialfondsmidlerne der er tilgdet de enkelte kommuner, ser-
ligt med fokus pé land- og yderkommuner i den nuvarende programperi-
ode?

Svar:
Erhvervsstyrelsen, der er forvaltningsmyndighed for Regionalfonden og
Socialfonden i Danmark, har til brug for besvarelsen oplyst mig felgende:

”Nedenstaende opgerelser er baseret pa samtlige projekter, der har fiet til-
sagn under henholdsvis regional- og socialfondsprogrammet i perioden
2014-2020 i landdistriktsomrader! opgjort efter tilsagnsmodtagernes hjem-
kommune.

I opgerelserne er landdistriktsomrdder defineret som verende byer med
feerre end 3.000 indbyggere, eller at medianborgeren bor mere end 30 mi-
nutters kersel fra en storre by, hvilket er den samme definition, som anven-
des i modellen for udpegning af lokale aktionsgrupper (LAG) i Landdi-
striktsprogrammet 2014-2020. Det betyder, at folgende 56 kommuner an-
ses for at indeholde landdistrikter:

Leeso, Lolland, Samswo, Langeland, Bornholm, Tonder, Morso, Lemvig,
Struer, Guldborgsund, Frederikshavn, Kalundborg, Are, Vordingborg,
Thisted, Skive, Odsherred, Hjorring, Vesthimmerlands, Assens, Aabenraa,
Sonderborg, Ringkobing-Skjern, Norddjurs, Mariagerfjord, Svendborg,
Faaborg-Midtfyn, Jammerbugt, Nordfyns, Faxe, Slagelse, Stevns, Varde,
Halsnces, Gribskov, Soro, Rebild, Holstebro, Neestved, Vejen, Billund, He-
densted, Lejre, Fang, Syddjurs, Viborg, Favrskov, Holbeek, Middelfart, Ha-
derslev, Odder, Nyborg, Bronderslev, Randers, Kerteminde og Ikast-
Brande.

! Tilsagn til Teknisk Assistance er ikke medtaget, da dette deekker over administrative
udgifter s& som evaluering, IT, kontroller mv. og ikke egentlige projekter.
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Det er ikke teknisk muligt med de tilgaengelige data at opgere samtlige pro-
jektdeltageres kommunale placering. Derfor er opgerelsen baseret pa
adressen for modtagerne af tilsagn, dvs. den part, som har underskrevet
kontrakten om stette fra fondene, og som har ansvaret for at gennemfore
aktiviteter for de borgere og virksomheder, der nyder godt af stetten i sidste
ende. Opgorelsen viser at godt 30 pct. af tilskuddene tildeles projekter,
hvor tilsagnsmodtageren er placeret i en landdistriktskommune, jf. tabel 1.

Tabel 1. EU-tilskud og andel af EU-tilskud i landdistrikter i strukturfondsprog-
rammerne for 2014-2020

Fond Samlet EU-tilskud 1 landdi- | Landdistrikters andel af EU-
strikter (mio. kr.) tilskud (pct.)

Regionalfonden 358,6 25,3
Socialfonden 518,1 35,5
Total 876,7 30,5

Note: Opgarelsen inkluderer ikke eventuelle tilskud fra nationale, regionale og kommu-
nale midler. Landdistriktskommunerne tegner sig for ca. 40 pct. af indbyggertallet og ca.
40 pct. af danske virksomheder, idet det dog bemarkes, at hele kommunens og ikke kun
landdistriktets indbyggere/virksomheder er talt med.

Tabel 2 opgoer andelen af tilskuddene efter tilsagnsmodtagerens kommune.
Det skal bemarkes, at tilsagnsmodtagernes adresse ikke nedvendigvis gi-
ver et deekkende billede af, hvor selve aktiviteterne i projektet finder sted,
og dermed hvor resultaterne skabes. Strukturfondsprojekterne dekker ofte
storre geografiske omrader (i nogle tilfzelde hele landet) og virksomheder,
borgere og andre projektdeltagere vil saledes ofte komme fra flere kommu-
ner. Hvis alle projektdeltagere blev inkluderet, skennes det, at andelen af
midler der tilgér landdistriktskommuner ville vere hojere.

Tabel 2. Andel af EU-tilskud opgjort efter tilsagnsmodtagerens kommune, struk-
turfondsprogrammerne 2014-2020, pct.

Kommune EU-tilskud EU-tilskud Andel af samlet
Regionalfond Socialfond EU-tilskud
Albertslund 2,5 0,0 1,2
Ballerup 0,8 0,3 0,6
Bornholm 0,6 1,8 1,3
Esbjerg 0,0 0,5 0,3
Fredericia 1,0 0,0 0,5
Frederikshavn 0,7 0,5 0,6
Frederikssund 0,0 0,6 0,3
Guldborgsund 0,0 4.4 2,2
Haderslev 2,6 0,1 1,3
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Herning
Hillered
Hjerring
Holbzk
Holstebro
Horsens
Jammerbugt
Kalundborg
Kolding
Kebenhavn
Koge
Langeland
Lolland
Lyngby-Taarbak
Mariagerfjord
Middelfart
Norddjurs
Neestved
Odense
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Silkeborg
Slagelse

Sorg
Svendborg
Senderborg
Thisted

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
Aalborg
Aarhus

5,9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,1
0,7
0,4
0,8
13,3
0,5
0,0
0,6
4,0
0,3
1,7
0,0
0,6
10,8
1,2
0,0
4,0
0,0
0,2
8,5
0,0
1,2
0,0
1,1
0,7
4.4
0,9
20,7
9,2

1,0
0,5
0,9
1,4
0,8
1,4
0,9
1,0
1,1
19,5
1,0
0,3
0,0
0,3
0,2
0,0
0,6
0,0
12,8
0,0
2,1
0,5
0,3
1,3
53
4.4
1,6
32
3,5
0,7
5,5
0,6
10,9
8,2

3.4
0,2
0,5
0,7
0,4
0,8
0,8
0,7
0,9
16,5
0,8
0,1
0,3
2,1
0,3
0,8
0,3
0,3
11,8
0,6
1,0
2,2
0,1
0,7
6,9
2,2
1,4
1,6
23
0,7
4.9
0,8
15,7
8,7

Note: Opgorelsen inkluderer ikke eventuelle tilskud fra nationale, regionale og kommu-
nale midler. Tabellen viser ikke kommuner, hvor andelen af tilskud er 0. ”

Med venlig hilsen

Simon Kollerup
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